
Příloha č. 1 Smlouvy č. 1194/M1/2021 

 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 
 

 
 
Váš dopis značky / ze dne Č.j. Vyřizuje / telefon Praha dne 

LUZ/015/2021 

05.01.2021 

6264/SFDI/221145/4465/2021  12.03.2021 

 

Souhlas s udělením výjimky na další převod nevyčer. fin. prostředků 

 

 

Vážený pane starosto, 

 

na základě Vaší odůvodněné žádosti ze dne 5. 1. 2021, ve věci akce „Lávka pro pěší  

a cyklisty přes Vltavu v Lužci nad Vltavou“ – ISPROFOND 5212510004 (dále jen 

„Akce“), ve které jste žádal o udělení výjimky z úpravy v Pravidlech pro financování ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „Pravidla“), která by Vám umožnila převod 

nedočerpaných prostředků pro Akci a tím i ukončení Akce v roce 2021, Vám sděluji, že 

souhlasím s udělením této výjimky a tím i s převodem nevyčerpaných finančních prostředků 

schválených na financování Akce do roku 2021, a to ve výši 6 594 708,86 Kč. Tato částka 

tvoří zůstatek nedočerpaných finančních prostředků na Akci s ohledem na vyměřenou sankcí 

za porušení povinností při zadání veřejné zakázky na zhotovitele Akce a v souvislosti 

s uzavřeným dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Hochtief CZ, a. s.  

O tuto sankci se ponížila celková výše poskytnutých finančních prostředků pro Akci  

a zůstatek z takto ponížené částky bude poskytnut pro financování Akce v roce 2021. 

 

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) pro rok 2019 a pro rok 2020 na financování akce 

„Lávka pro pěší a cyklisty přes Vltavu v Lužci nad Vltavou“ – ISPROFOND 

5212510004, udělené výjimky z úpravy v Pravidlech a po odečtu sankce budou nedočerpané 

finanční prostředky ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní 

infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převedeny pro Akci v rámci zůstatku příjmů 

SFDI roku 2020 do rozpočtu SFDI pro rok 2021 a budou Vám poskytnuty na financování 

uvedené Akce z rozpočtu SFDI pro rok 2021. V tomto roce musí být převedené finanční 

prostředky pro Akci vyčerpány.   

 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Zbyněk Hořelica 

                  ředitel SFDI 

 

 

Obec Lužec nad Vltavou 

starosta 

Patrik Rollo 

1. máje 176 

277 06  Lužec nad Vltavou 

 

http://www.sfdi.cz/

